
Tässä toimintasuunnitelmassa kuvataan, miten Plan Indo-
nesia ja sen yhteistyökumppanit käyttävät resursseja pa-
rantaakseen haavoittuvaisten lasten hyvinvointia ja tule-
vaisuudennäkymiä. Tämä suunnitelma muodostaa strate-
gisen viitekehyksen yhtenäiselle ja jatkuvalle toiminnalle 
vuodesta 2006 vuoteen 2015.

Indonesia
Indonesia on päiväntasaajalla sijaitseva saarivaltio, joka on väki-
luvultaan maailman neljänneksi suurin. Sen noin 214 miljoonasta 
asukkaasta 76 miljoonaa on lapsia. Maassa elää monia alkupe-
räisväestöryhmiä, ja siellä puhutaan lukuisia eri kieliä ja murteita.  

Suuresta väkiluvusta ja runsaista luonnonvaroista huolimatta 
köyhyys on yhä suuri ongelma Indonesiassa.  Yli puolet indo-
nesialaisista elää köyhyysrajan alapuolella. Erityisen hankala 
tilanne on maan itäosassa.

Köyhyyden lisäksi Indonesia kärsii luonnononnettomuuk-
sista. Joulukuun 2004 maanjäristys ja sitä seurannut tsunami 
vaurioittivat vakavasti Acehin maakunnan rannikkoalueita. Tou-
kokuussa 2006 puolestaan maanjäristys runteli Yogyakartaa. 

Plan Indonesiassa
Plan aloitti työnsä Indonesiassa vuonna 1969. Se on saanut 
työnsä päätökseen jo joillakin alueilla, ja työskentelee tällä 
hetkellä kuudella eri alueella. 

Lapsiin vaikuttavia asioita Indonesiassa
•	 terveydenhuollon huono laatu ja saatavuus
•	 puhtaan juomaveden ja kunnollisen viemäröinnin huono 

saatavuus sekä heikot hygieniaolot
•	 tietämättömyys lasten kehitystä tukevan varhaiskasva-

tuksen tärkeydestä ja varhaiskasvatuspalveluiden huono 
saatavuus

•	 perusopetuksen huono saatavuus ja kovat kustannukset
•	 työttömyys ja heikot tulonhankkimismahdollisuudet
•	 lasten rajalliset mahdollisuudet osallistua omaan elämäänsä 

vaikuttavaan päätöksentekoon 
•	 vaikeissa olosuhteissa elävät lapset joutuvat usein pahoinpi-

telyn ja muun huonon kohtelun uhreiksi
•	 maan alttius katastrofeille ja huonot mahdollisuudet selvitä 
katastrofien aiheuttamista tuhoista.
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Kuinka Plan vastaa näihin haasteisiin?
1.	 Terveellisessä ympäristössä eläminen ja laadukkaiden ter-

veyspalveluiden saaminen
Plan varmistaa, että lapsilla on saatavilla laadukkaita 
terveyspalveluita kehittämällä yhteisöjen terveyspisteitä ja 
kouluterveydenhuoltoa. Nuorille annetaan tietoa hiv/aidsis-
ta ja sukupuoliterveydestä.

2.	Laadukkaan varhaiskasvatuksen sekä esi- ja perusopetuksen 
saatavuuden kohentaminen 
Plan vahvistaa sekä kodeissa että päiväkodeissa tapahtuvaa 
varhaiskasvatusta ja lastenhoitoa. Peruskouluissa Plan jatkaa 
koulujenkohennushankeita. 

3.	 Perheiden toimeentulon turvaaminen 
Plan tukee perheitä, jotta ne pystyvät kohentamaan 
toimeentuloaan omien mahdollisuuksiensa mukaan.  Maan 
itäosassa Plan keskittyy ruoansaannin turvaamiseen, ja Jaa-
valla puolestaan tulonhankkimismahdollisuuksien, kestävään 
taloudelliseen kehitykseen sekä pienen yritystoiminnan 
kehittämiseen. 

4.	Lastensuojelu ja lasten osallistuminen  
Plan tekee työtä vaikeassa asemassa olevien lasten, kuten 

rikoksista syytettyjen lasten, katulasten ja seksuaalisen 
hyväksikäytön uhriksi joutuneiden lasten, kanssa. Plan 
edistää myös lasten syntymärekisteröintiä ja osallistumista 
päätöksentekoon.  

5.	Katastrofivalmius ja luonnonmullistusten haittojen vähentä-
minen 
Seuraavien kahden vuoden aikana Plan jatkaa jälleenra-
kennustyötään tsunamista kärsineillä alueilla Acehissa ja 
maanjäristysalueella Yogyakartassa.  Plan kehittää myös 
lapsikeskeistä riskienhallintaa katastrofien varalta.  

Lapsikeskeinen yhteisökehitys
Planin toimintaperiaate pohjautuu lapsikeskeiseen yhteisö-
kehitykseen, jossa lapset ovat aktiivisia toimijoita omassa 
kehityksessään. Plan Indonesia kannustaa lapsia kertomaan 
tarpeistaan.  

Plan tarjoaa lapsille mahdollisuuksia tehdä yhteistyötä 
sellaisten henkilöiden ja järjestöjen kanssa, jotka voivat auttaa 
muutokseen aikaansaamisessa. Se kehittää myös muiden 
järjestöjen ja yhteistyökumppaniensa mahdollisuuksia toteut-
taa kestäviä hankkeita. Plan muistuttaa viranomaisille näiden 
vastuusta täyttää velvollisuutensa kansalaisiaan, erityisesti 
lapsia, kohtaan. 


